



Kære Lokaludvalg

Amagerbro Helhedsplan tillader sig endnu engang at indstille Sundholmskvarterets Nabohave til Forskønnelsesprisen i Amager Vest.

I kender allerede Nabohaven som kvarterets flotte og blomstrende åndehul, hvor grønne omgivelser danner en farverig ramme for forskellige menneskers samvær.

At få naturen ind i sin hverdag og ind i sit lokalområde, når man bor i byen, er ikke altid lige til. For de frivillig beboere bag Nabohaven har det også krævet hårdt arbejde både at etablere haven i 2011, at flytte den i 2015, samt at genetablere og gøre den, til den have vi kender i dag.

Som det ses på billederne er haven en fryd for øjet, som både de lokale brugere, tilfældige forbipasserende og folk der kommer langs vej fra, nyder i fulde drag. I haven findes der eksempelvis tallerkensmækker, krydderuter og roser i alverdens farver. Siden sidste år er der kommet nye plantekasser i cortenstål til. Plantekasserne har en levetid på ca. 12 år, og det er vores samt brugernes håb, at haven vil bestå i mange, mange år fremover.

Opbakningen til Nabohaven er heller ikke til at tage fejl af. Mere end 900 personer har skrevet under på at de ønsker at bevare haven, som en reaktion på den igangværende sag omkring et eventuelt salg af grunden til anden side. At modtage forskønnelsesprisen vil ikke kun ses som en påskønnelse af havens fysiske udtryk, men vil også ses som et tiltrængt skulderklap i en tid med store udfordringer grundet netop denne sag.

Det er tydeligt at de frivillige bag haven ikke kun har et stort ejerskab til haven, men også et stort hjerte, der banker for både grønne og sociale tiltag. Det ses bl.a. i Nabohavens åbenhed og rummelighed; der er opsat borde/bænke-sæt og grills, og skilte inviterer alle til brug af haven – hvad enten det er for at hænge ud i solen, læse en bog, grille med familien, nyde krydderurterne, afholde sit eget private arrangement som fx fødselsdag, studenterkørselsbesøg eller noget helt tredje.

At have et grønt byrum af denne kvalitet i kvarteret, er med til at bidrage til områdets samlede sammenhængskraft. Her mødes mennesker på tværs af alder, kultur, etnicitet, køn og interesser. Folk der ikke umiddelbart kender hinanden, hænger ud side om side, og det er tydeligt at de gode rammer er på plads, for at et godt og trygt naboskab kan gro og blomstre.

Med venlig hilsen,

Sara S. Friis på vegne af Amagerbro Helhedsplan

